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DEL 01 DE ENERO DE

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(PESOS)
INSTITUTO MEXICANO DE INVESTIGACION EN PESCA Y ACUACULTURA SUSTENTABLES

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final

Variacién del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derecho a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos ¢
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a L&
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccic
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulac
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos r
Otros Activos No Circulantes

1,337,572,536

8,329,605
7,671,391
658,214

1,329,242,931

983,441,093

471,904,657
(206,977,719)

80,874,900

226,234,135

226,234,135
218,188,248
8,045,887

303,938,817

211,373,033
204,103,084
7,269,950

92,565,784

11,690,884
80,874,900

1,259,867,854

23,190,707
21,756,555
1,434,152

1,236,677,147

983,441,093
471,904,657 -
(218,668,603)

(77,704,682)

14,861,102
14,085,164
175,;937.88

(92,565,784)

0.41
-11,690,884
-80,874,900
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Jefe del De artamento de Contabilidad
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y

V8
Carlos Albertounges Arroyo
Subdirector de Recursos Financieros
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