



ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(PESOS)

INSTITUTO MEXICANO DE INVESTIGACIÓN EN PESCA Y ACUACULTURA SUSTENTABLES



Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	1,337,572,536	226,234,135	303,938,817	1,259,867,854	(77,704,682)
Activo Circulante	8,329,605	226,234,135	211,373,033	23,190,707	14,861,102
Efectivo y Equivalentes	7,671,391	218,188,248	204,103,084	21,756,555	14,085,164
Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes	658,214	8,045,887	7,269,950	1,434,152	775,937.88
Derecho a Recibir Bienes o Servicios	-	-	-	-	-
Inventarios	-	-	-	-	-
Almacenes	-	-	-	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos	-	-	-	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Activo No Circulante	1,329,242,931	-	92,565,784	1,236,677,147	(92,565,784)
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	-	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcción	983,441,093	-	-	983,441,093	-
Bienes Muebles	471,904,657	-	-	471,904,657	0.41
Activos Intangibles	-	-	-	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada	(206,977,719)	-	11,690,884	(218,668,603)	-11,690,884
Activos Diferidos	80,874,900	-	80,874,900	-	-80,874,900
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Diferidos	-	-	-	-	-
Otros Activos No Circulantes	-	-	-	-	-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

José Manuel Salgado Torres

Jefe del Departamento de Contabilidad

Carlos Alberto Reyes Arroyo

Subdirector de Recursos Financieros